



**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН АППАРАТЫ
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ТЫШКЫ ИШТЕР МИНИСТРЛИГИ
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МАДАНИЯТ, МААЛЫМАТ ЖАНА ТУРИЗМ
МИНИСТРЛИГИ
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИНИН
АЛДЫНДАГЫ ИЛИМ ДЕПАРТАМЕНТИ
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН УЛУТТУК ИЛИМДЕР АКАДЕМИЯСЫ
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ӨКМӨТҮНҮН ТАЛАС ОБЛУСУНДАГЫ БЫГАРЫМ
УКУКТУУ ӨКҮЛЧҮЛҮГҮ
ТАЛАС ШААРЫНЫН МЭРИЯСЫ
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТТИК АППАРАТЫНА КАРАШТУУ
КЫРГЫЗСТАН ЭЛДЕРИНИН ТАРЫХЫЙ ЖАНА МАДАНИЙ МУРАСТАРЫНЫН
"МУРАС" ФОНДУ
ТҮРК ДҮЙНӨСҮНҮН МУНИЦИПАЛИТЕТТЕР СОЮЗУ
ТҮРКИЯ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МАРМАРА УНИВЕРСИТЕТИ
“МУРАС КЫЙМЫЛЫ” КООМДУК БИРИКМЕСИ
ТАЛАС МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ**

Урматтуу кесиптештер!

Сиздерди Талас мамлекеттик университети тарабынан Талас (Атлах) салгылашуусунун 1270 жылдыгына карата өткөрүлүүчү

“ТАЛАС САЛГЫЛАШУУСУ ЖАНА АНЫН ТАРЫХЫЙ МААНИСИ”

аттуу эл аралык илимий-практикалык конференцияга катышууга чакырабыз.

Конференция **2021-жылы 28-майда** өткөрүлөт.

МАКАЛАЛАРДЫ КАБЫЛ АЛУУ ТАЛАПТАРЫ

Макалаларды кабыл алуунун акыркы күнү: 12-апрель, 2021-ж.

Макалалар жөнөтүлчү электрондук дарек : ilim.talsu2017@gmail.com

Макалалар кыргыз, түрк, орус жана англис тилдеринде кабыл алынат.

Жөнөтүлгөн макалалар конференциянын тематикасына ылайыктуулугу, илимий шарттардын сакталышын жана изилдөөнүн оригиналдуулугун эске алуу менен **уюштуруу комитетинин** мүчөлөрү тарабынан бааланат. Кабыл алынган макалалар 20 күндүн ичинде тиешелүү тараптарга билдирилет. Конференцияда окулган макалалар жыйнак болуп жарыяланат.

Макалаларды жазуу эрежелери:

1. Изилдөөнүн аталышы чоң, коюу (Bold) тамгалар менен барактын ортосуна жазылып, кийинки саптын оң жагында автордун аты-жөнү болуусу керек. Беттин ылдый

жагына коюла турган номери жок шилтемеде илимий наамы, мекеме жана электрондук дареги көрсөтүлүүсү керек.

2. Тексттин шрифти Times New Roman, көлөмү 12 кегль болуусу керек. Ал эми таблицанын, шилтеменин жана колдонулган булактардын шрифтинин өлчөмү 10 болуусу абзел.
3. Изилдөө Microsoft Word программасында жана А4 форматындагы кагаз көлөмүнө карата жазылышы керек жана барак жээктери: асты, үстү, оң жана сол жагынан 2, 5 см; жогорку жана төмөнкү колонтитул үчүн 1,25 см аралык калуусу керек.
4. Параграфтарда аралык болбоосу керек, чегинүү (отступ): 0 см, аралык: алгач 6 пт, андан кийин 6 пт жана сап аралыгы: 1,5 сап болуусу керек.
5. Таблицаалар жана графиктер өзүнчө номерленип, таблицанын же графиканын ылдый жагында булагы 10 пунктта көрсөтүлүшү керек.
6. Текст менен түздөн-түз байланышпаган түп нуска документтер, сүрөттөр, карталар жана ушул сыяктуу материалдар текстке зарыл болбосо киргизилбеши керек, алар тексттин аягына номерлөө менен кошулушу керек. Ошондой эле жогорку сапаттагы сүрөттөр CD ге жазылып, жөнөтүлүшү керек.

Эң мыкты макалага:

Докторанттар, магистранттар жана ТалМУнун студенттери тарабынан жазылган эң мыкты 5 макалага атайын сыйлыктар берилет.

Конференция өтө турган жер:

Талас мамлекеттик университети, К. Нуржанов аллеясы №25, 724200, Талас (Кыргызстан)

Байланыш үчүн:

Уюлдук тел.: +996-0773-11-61-57; +996-701-25-42-18

Офис тел.: +996-(3422) 5 37 18, 5-43-37.

E-mail: ilim.talsu2017@gmail.com